

Protokół posiedzenia nr 23/16
Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spr. Socjalnych RM
w dniu 13 czerwca 2016r od godz. 11⁰⁰ do 13.00

Skład komisji 5 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 5 członków – lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Z-ca Burmistrza Miasta – Damian Nietrzeba
Sekretarz Miasta – Teresa Dudzińska
Skarbnik Miasta – Władysław Litwinowicz
Inspektor ds. oświaty - Monika Stankiewicz

Ad.pkt 1.

Posiedzeniu przewodniczyła Helena Szymkiewicz- Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM, która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad

Ad. pkt 2.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła zmianę do porządku obrad:

- wprowadzić w pkt 5 zaopiniowanie wniosku Rady Rodziców Szkoły Podstawowej Nr 3 w sprawie utworzenia dwóch klas pierwszych w roku szkolnym 2016/2017.

Pozostałe punkty porządku obrad, przesunąć odpowiednio o jeden w dół.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie powyższej zmiany do porządku obrad.

Komisja przy udziale 5 członków w głosowaniu : 5 głosów „za” przyjęła zmianę .

Następnie Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad wraz z poprawką.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2015r. oraz opinia Komisji w sprawie wykonania budżetu miasta za rok 2016.
4. Opinia projektów uchwała w sprawie:
 - 4.1. zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2015.
 - 4.2. absolutorium dla Burmistrza Miasta Kętrzyn,
5. Zaopiniowanie wniosku Rady Rodziców Szkoły Podstawowej Nr 3 w sprawie utworzenia dwóch klas pierwszych w roku szkolnym 2016/2017.
6. Informacje , zapytania i wolne wnioski.
7. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji nr 23/16.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja przy udziale 5 członków w głosowaniu : 5 głosów „za” przyjęła zmianę .

Ad.pkt 3

Komisja przeanalizowała sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2015r., stwierdziła że dochody zrealizowane w wysokości 77 658 201,78 zł- 102,54 %; wydatki zrealizowano w wysokości 73 250 531,91 zł - 89,15 %. Budżet roku 2015 zamknął się nadwyżką w wysokości 4 407 669,87 zł. Zapoznała się również z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie do sprawozdania z wykonania budżetu miasta oraz pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2015r.

Radny Jerzy Baranowski zwrócił się z zapytaniem w kwestii - jakie należy podjąć działania aby zachęcić mieszkańców do wykupu lokali mieszkalnych?:

Zdaniem Skarbnika Miasta Władysława Litwinowicz należy podnieść czynsze, zróżnicować wysokość czynszów pomiędzy lokalami komunalnymi a właścicielami we wspólnotach

mieszkaniowych. Podwyżki czynszu nie byłyby zbyt bolesne dla mieszkańców w trudnej sytuacji materialnej ponieważ są dopłaty w ramach dodatków mieszkaniowych.

Komisja w toku dyskusji postanowiła wyrazić pozytywną opinię do sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2015r.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie powyższą opinię. Komisja przy udziale 5 członków w głosowaniu przyjęła powyższą opinię.

4.Opinia projektów uchwała w sprawie:

4.1.

Przewodnicząca Komisji odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2015.

Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały i Przewodnicząca przystąpiła do jej opiniowania.

Komisja przy udziale 5 członków w głosowaniu 5 głosów „za”-pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

4.2.

Przewodnicząca Komisji odczytała projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Kętrzyn z tytułu wykonania budżetu miasta za rok 2015. Komisja nie wniosła uwag i Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja przy udziale 5 członków w głosowaniu 5 głosów „za” – pozytywnie zaopiniowała.

Ad.pkt 5.

Przewodnicząca Komisji odczytała pismo Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 3 w sprawie utworzenia dwóch klas pierwszych w roku szkolnym 2016/2017, składających się jedna z nich 20 uczniów (12 dzieci miejskich i 8 dzieci wiejskich) druga zaś 16-18 uczniów (11 dzieci miejskich i 6-7 dzieci wiejskich) – pismo stanowi załącznik do protokołu.

Z-ca Burmistrza Damian Nietrzeba poinformował, że miasto jest za utworzeniem tych dwóch klas, ale przy finansowaniu przez Wójta Gminy.

Jednocześnie zapoznał zebranych ze stanowiskiem Wójta Gminy Kętrzyn dotyczące partycypacji w kosztach utrzymania dzieci zamieszkałych na terenie Gminy , a uczęszczających do SP – 3. Proponując, pokrycie kosztów kształcenia uczniów nie znajdujących pokrycia finansowego w subwencji oświatowej oraz dotacjach przydzielonych Gminie z budżetu państwa w proporcji po 50%.

Skarbnik Miasta poinformował, partycypacja powinna być w 100%, zaś decyzje ostateczne będzie można podjąć po podjęciu odpowiednich zobowiązań przez radnych Gminy Kętrzyn i Wójta

W wyniku dyskusji Komisja wypracowała następujące stanowisko:

- utworzenie dwóch klas pierwszych będzie uzależnione od zobowiązania, stosownych organów Gminy Wiejskiej Kętrzyn do pokrycia różnicy między rzeczywistymi kosztami utrzymania ucznia w szkole , a przyznaną subwencją oświatową na jednego ucznia z jednoczesnym zabezpieczeniem środków na ten cel w każdorazowym budżecie gminy.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie powyższe stanowisko. Komisja przy udziale 5 członków w głosowaniu 5 głosów „za” – przyjęła powyższe stanowisko.

Ad.pkt 6 Informacje , zapytania i wolne wnioski.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że na najbliższym posiedzenie Komisji zostanie przedstawiona informacja dot. półkolonii organizowanych w naszym mieście podczas wakacji.

Radny Łukasz Jowsa poinformował, że na stronie internetowej SP-3 jest informacja, o godzinach otwarcia świetlic w czasie trwania półkolonii tj. od godz. 8⁰⁰ do 15⁰⁰ . Jednocześnie stwierdził, wzorem lat ubiegłych świetlice powinny być czynne od godz. 7⁰⁰ do 16⁰⁰ tak jak w innych szkołach.

Z-ca Burmistrza poinformował, że we wszystkich szkołach świetlice mają być czynne od godz. 7.00 do godz. 16.00. w dniu jutrzejszym sprawa zostanie przekazana do Szkoły Podst. Nr 3.

Sekretarz Miasta Teresa Dudzińska poinformowała, że od 13 czerwca br. do 1 sierpnia 2016r można będzie składać wnioski do Budżetu Obywatelskiego w wersji papierowej i elektronicznej.

Ad.pkt 7.

Przewodnicząca poinformowała, że do protokołu posiedzenia Komisji nr 23/16 nie wniesiono poprawek, wobec tego przystąpiła do głosowania protokołu. Komisja przy udziale 5 członków w głosowaniu : 5 głosów „za”- przyjęła protokół.

Ad.pkt 8

Wobec omówienia porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła posiedzenia.

Pełny przebieg posiedzenia został zapisany w formacie audio .

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Protokołowała :Teresa Sawicka

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
Przewodnicząca
Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia, Spr. Socjalnych
Rady Miejskiej w Kętrzynie

Helena Szymkiewicz